
 

 

COMUNE DI BEINASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 
__________ 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 139 DEL 26/08/2022 
 

 

OGGETTO: Quinta variazione di PEG tra macroaggregati della stessa missione e 

programma e contestuale adeguamento dello stanziamento di cassa 

 

 

 L'anno duemilaventidue, addì ventisei del mese di agosto alle ore 11:35, 

regolarmente convocata, si è riunita, con una delle modalità previste dall’allegato A del 

vigente Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

CANNATI Daniel Sindaco Presente 

BETTOLO Daniele Assessore Presente 

CAROSSO Matteo Assessore Presente 

GEDDA Gabriella Maria Rosanina Assessore Presente 

LA ROSA Luigi Assessore Presente 

RUSSO Sipontina Vice Sindaco Presente 

 

di cui collegati in videoconferenza: Assessori CAROSSO e GEDDA. 

 

 Assiste alla seduta il Segretario Generale dott. RUSSO Gerlando Luigi. 

 

 Il presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 139 del 26/08/2022 Proposta n. 209 / 2022 

Quinta variazione di PEG tra macroaggregati della stessa missione e programma e contestuale adeguamento dello stanziamento di 

cassa 

 

Il Sindaco, dott. Daniel CANNATI, relaziona. 

Visti: 

 Il D.U.P. 2022-2024 e il Bilancio di previsione 2022/2024 approvati con delibera-

zione del Consiglio Comunale, n. 9 del 9.2.2022, esecutiva ai sensi di legge. 

 la deliberazione della Giunta Comunale, n. 14 del 11.2.2022 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2022/2024, esecutiva ai sensi di legge. 

 

Viste le norme in materia di finanza locale per l’anno 2022 ed il Regolamento 

Comunale di Contabilità dell’Ente. 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 18 del Regolamento Comunale di Contabilità, i 

responsabili dei vari servizi possono richiedere, con apposita relazione che ne evidenzi 

le cause, modifiche alle dotazioni del Piano Esecutivo di Gestione loro assegnato e che 

dette proposte di modifica, ai sensi dell’art. 18, sono soggette ad accettazione della 

Giunta Comunale. 

 

Vista la necessità di variazione alle dotazioni del Piano Esecutivo di Gestione 

sopravvenuta nella missione 9 programma 2 dal macro-aggregato 103 (acquisto di beni 

e prestazioni di servizi) al macro-aggregato 104 (trasferimenti correnti) al fine di 

consentire la realizzazione di iniziative di promozione ambientale attraverso contributo 

a soggetti capofila. 

 

Ritenuto pertanto necessario apportare al Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 e 

allo stanziamento di cassa la variazione di cui all’allegato A). 
 

Tutto ciò premesso, propone che la Giunta Comunale 

 

DELIBERI 

 

1) di apportare al Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 le variazioni di cui 

all’allegato A), e conseguente adeguamento dello stanziamento di cassa riferito alle 

voci di bilancio in questione. 

 

Il Sindaco propone, inoltre, che la Giunta Comunale, dichiari la deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 

“Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”, stante l’urgenza di 

consentire l’immediato avvio degli atti conseguenti la gestione secondo le modalità e 

forme previste dalla normativa vigente. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Udita la relazione del Sindaco. 

 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata. 

 



Dato atto che sono stati espressi in maniera favorevole, dai dirigenti competenti, 

i pareri previsti dall'articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta sopra riportata. 

 

Con successiva separata votazione e all’unanimità, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

 

 
AMD/spd/ec 
Y:\Programmazione\Capr1\Bil2022\VARIAZIONI\G.C\1 variazione di PEG e cassa tra macroaggregati stessa mis_prog.docx 

  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

 CANNATI Daniel * 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 RUSSO Gerlando Luigi * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


